
Protokół Nr XXXVIII/12
z XXXVIII Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce

w dniu 31 grudnia 2012 r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10.00, zakończono o godzinie 10:50
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kazimierowicz
Protokołowała Joanna Korzeniewska - Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
II Radni: wg załączonej listy obecności str. .
21 Burmistrz Sokółki Stanisław Małachwiej, Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot,
Zastępca Burmistrza Piotr Karol Bujwicki,
31 Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek
organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sohysi oraz zaproszeni goście - wg
załączonej listy obecności - str .
Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie
na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku

budżetowego 2012.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Sokółce w sprawie

uprawnień do ulgowych przejazdów oraz rodzaju dokumentów poświadczających
uprawnienia do korzystania z ulgowych przejazdów osób środkami miejskiej
komunikacji zbiorowej w Sokółce

4. Zamknięcie sesji.

Ad. l
Przewodniczący otworzył obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że
podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Ad.2
Projekt uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego
2012 przedstawiła Pani Skarbnik Janina Kucharewicz wraz z autopoprawką polegającą na
wykreśleniu z załącznika do uchwały zapisu dotyczącego inwestycji monitoringu oraz
zwiększenia dla Gimnazjum Nr 1 środków o 16 568 zł. na remont łazienek.
Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego - opinia pozytywna/wniosek Komisja
przyjęła autopoprawke dotyczącą remontu łazienek w Gimnazjum Nr 1 a odrzuciła dotyczącą
wykreślenia inwestycji monitoringu- w zał. str. .
Przewodniczący otworzył dyskusję.
Radny S.Pałusewicz zapytał o 109 tys. zł. na inwestycje wysokiego napicia, czy to nie jest
jakaś inicjatywa PGE?
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że to jest inwestycja z 2011 r., była zapisana w
budżecie, umowa jest podpisana i już nie możemy się wycofać. My w ramach tej inwestycji
kładziemy rurę do której będzie dołożony światłowód do monitoringu.
Radny S.Sawicki wrócił do tematu z Komisji Finansów, jest autopoprawka zwiększająca
środki na remont łazienek w Gimnazjum Nr 1. Dlaczego nie ma nadzoru nad wydatkami
jednostek oświatowych, które dopiero na koniec roku budzą się że mają pieniądze do wydania



i wtedy zaczynają remonty. Poruszył też temat oszczędności na kotłach samoobsługowych.
Dodał, że będą środki oszczędzone z termomodemizacji szkół. Takie inwestycje jak tego typu
remonty powinny być wykonywane wcześniej w trakcie roku, wakacji a nie na koniec roku.
Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że nie prawdą jest że dyrektorzy czekają do ostatniej
chwili na remonty, w trakcie roku powstają jakieś oszczędności, które starają się wydatkować
na koniec roku.
Radny R.Rybiński zapytał o inwestycje monitoringu dlaczego jest autopoprawka o
wykreślenie tego.
Skarbnik J.Kucharewicz wyjaśniła, że w przetargu najniższa oferta przekracza kwotę
zaplanowana na ten cel i nie można było podpisać umowy. Burmistrz wnioskuje o
wykreślenie tej inwestycji a w następnym roku ponownie wprowadził ja do budżetu i ogłosi
kolejny przetarg.
Radny D.Matoszko powiedział, że jest to mydlenie oczu przez Panią Skarbnik, kiedy został
rozstrzygnięty przetarg? Jeśli brakowało środków to burmistrz mógł się zwrócić do rady o
zwieszenie tych środków.
Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że ta inwestycja zostanie ponownie wprowadzona do
budżetu na początku roku, ona będzie realizowana.
Radny D.Matoszko zapytał dlaczego do niektórych inwestycji dokładaliśmy środków jeśli
brakowało w przetargu dlaczego tutaj tego nie możemy.
Radny P.Kułakowski powiedział, że do obsługi monitoringu brakowało 250 zł. miesięcznie. A
wielokrotnie dokładaliśmy po kilkanaście tysięcy złotych. Ponawiam pytanie kiedy przetarg
został rozstrzygnięty?
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że postępowanie przetargowe zostało unieważnione i
nie było sensy organizować sesji nadzwyczajnej.
Radny J.Panasiuk zauważył, ze skoro burmistrz twierdzi że inwestycja będzie wprowadzona
do budżetu to co za problem, pieniądze nie przepadną.
Burmistrz S.Małachwiej jeśli nie wykreślimy ich z tej uchwały to środki będą leżały przez
cały rok budżetowy.
Przewodniczący Rady zapytał Burmistrza czy jeśli to będzie wykreślone w tej uchwale to czy
Pan Burmistrz wprowadzi to do budżetu na początku roku?
Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że w lutym będzie sesja i ta inwestycja zostanie
wprowadzona. Co do głosowania autopoprawki to autopoprawka Burmistrza wchodzi
automatycznie i nie należy jej głosować.
Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.
Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały poprosił
Wiceprzewodniczących o rozdanie kart do głosowania.

Radni 15 głosami "za" przy 6 "wstrzymujących się" powzięli
Uchwałę Nr XXXVIII/ 272/12

w zał. str .

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Sokółce w sprawie uprawnień
do ulgowych przejazdów oraz rodzaju dokumentów poświadczających uprawnienia do
korzystania z ulgowych przejazdów osób środkami miejskiej komunikacji zbiorowej w
Sokółce przedstawił Przewodniczący Rady, informując że jest to projekt przygotowany na
wniosek Polskiego Związku Niewidomych.
Radca Prawny D.Kowalczyk zwróciła uwagę na uzupełnienie w podstawie prawnej o
przepisy ustawy o prawie przewozowym.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawkę.



Radni jednogłośnie przyjęli poprawkę.
Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały 1 poprosił
Wiceprzewodniczących o rozdanie kart do głosowania.

Radni 21 głosami "za" powzięli
Uchwałę Nr XXXVIII/ 273/12

w zał. str .

Ad.4
Zamknięcie sesji.
Przewodniczący Rady Pan Jerzy Kazimierowicz oraz Burmistrz Stanisław Małachwiej złożyli
życzenia noworoczne.
W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Jerzy Kazimierowicz


